проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От                               №

 О внесении изменений в положение «О размерах  и условиях оплаты
труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» , утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 06.04.2021 г. № 721.
 	 В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», постановлением администрации Вольского муниципального района 30.11.2022 №2370 г. «Об индексации (увеличении) должностных окладов работников» и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Положение «О размерах  и условиях оплаты  труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» , утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 06.04.2021 г. № 721 изменения, изложив Приложение N 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области в новой редакции. (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района от 25.02.2022 г. № 347 «О внесении изменений в положение «О размерах  и условиях оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» , утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 06.04.2021 г. № 721.»
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2022 г.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Вольского
муниципального района                                                         А.Е. Татаринов

Приложение
к постановлению администрации Вольского
муниципального района от «__»______2022 г. №___

Приложение N 1
кПоложению о размерах и условияхоплаты труда
работниковмуниципальных дошкольных
образовательных учреждений Вольского муниципального
района Саратовской области

[bookmark: sub_771]Таблица 1
Перечень должностей, относящихся к основному, учебно-вспомогательному и административно-управленческому персоналу
	Основной персонал
	Учебно-вспомогательный персонал
	Административно-управленческий персонал

	Учитель- дефектолог, учитель- логопед, воспитатель, педагог -психолог, социальный педагог, тьютор, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, педагог дополнительного образования
	младший воспитатель, заведующий производством (шеф-повар), специалист по административно-хозяйственному обеспечению,специалист по закупкам, специалист поохране труда, техник, делопроизводитель, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды, уборщик служебных помещений, уборщик территорий,  повар, кладовщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож, медицинская сестра, диетсестра, кухонный рабочий, врач-специалист,
специалист по персоналу.
	заведующий, заместитель заведующего

Таблица 2

Должностные оклады работников
административно-управленческого персонала муниципальных дошкольных образовательных учреждений

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	Заведующий ДОУ

	высшей квалификационной категории
	15 382
	14 628
	14 089
	13 406

_____________________________
* Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.
1. Для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, вновь принятого на работу в учреждение образования после 31 декабря 2010 года или у которого в период после 31 декабря 2010 года закончился срок действия квалификационной категории, применяется должностной оклад, установленный для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, имеющего высшую квалификационную категорию.
[bookmark: sub_772]
Таблица 3

Базовые оклады (базовые ставки заработной платы) работников основного персоналамуниципальных дошкольных образовательных учреждений

	N п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы), рублей

	1.
	учитель-логопед; учитель-дефектолог, воспитатель, социальный педагог, педагог-психолог, музыкальный руководитель, тьютор, инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования.
	9 980

[bookmark: sub_777]

Таблица 4
Должностные оклады работников учебно-вспомогательного персонала в муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Заведующий производством (шеф-повар):

	I группы по оплате труда руководителей
	11 352

	II группы по оплате труда руководителей
	10 793

	III группы по оплате труда руководителей
	9 327

	IV группы по оплате труда руководителей
	8 898

	2.
	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	7 742

	3.
	Специалист по закупкам
	10 793

	4.
	Специалистпоохране труда
	8 441

	5.
	Специалист по персоналу
	8 441

	6.
	Техник
	7 742

	7.
	Делопроизводитель
	7 570

	8.
	Младший воспитатель
	8 441

	9.
	Повар
	8 093

	10.
	Кастелянша
	7 444

	11.
	Уборщик территорий
	7 444

	12.
	Кладовщик
	7 444

	13.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7 444

	14.
	Уборщик служебных помещений
	7 444

	15.
	Машинист по стирке и ремонту спецодежды
	7 444

	16.
	Кухонный рабочий
	7 444

	17.
	Сторож
	7 444

[bookmark: sub_778]

По рабочей профессии «сторож» устанавливается почасовая оплата труда.
Ведётся суммированный учёт рабочего времени. Отчётный период -1 год.

Таблица 5

Должностные оклады медицинских работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Медицинская сестра
	10 233
	9 769
	9 327
	8 898

	2.
	Диетсестра
	9 209
	8 792
	8 395
	8 008

	3.
	Врач-специалист
	12 568
	11 957
	11 352
	10 792

Руководитель аппарата							О.Н. Сазанова